

単 価 合 意 書

令和 7 年 6 月 1 0 日に契約した R 5 国道 1 7 号上武道路大堰川橋上部工事（第 2 回変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和07年06月16日

発注者 住所 群馬県高崎市栄町 6－4 1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

高崎河川国道事務所長 杉崎 光広

受注者 住所 栃木県下野市下古山 1 4 3 番地

氏名 東綱橋梁株式会社

代表取締役社長 佐藤 浩

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼橋上部		式	1		105,103,133	
工場製作工		式	1		105,103,133	
桁製作工		式	1		61,018,850	
製作加工		t	166.9	346,156	57,773,436	
ボルト・ナット	S10T	組	6,832	229.1	1,565,211	
ボルト・ナット	普通ボルト	組	676	36.75	24,843	
スタッド・ジヤヘル		本	2,789	531.9	1,483,469	
ネックフランジ		個	31	2,084	64,604	
ロング・エルボ		個	12	8,459	101,508	
アンカーボルト	M12×100	本	56	103.2	5,779	
検査路製作工		式	1		2,425,651	
製作加工		t	6.5	352,124	2,288,806	
ボルト・ナット	普通ボルト	組	1,602	79.18	126,846	
アンカーボルト	M16×125	本	52	192.3	9,999	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋳造費		式	1		28,874,768	
大型コーム支承		個	8	3,609,346	28,874,768	
工場塗装工		式	1		12,783,864	
一般外面	C-5塗装系	m2	1,380	7,638	10,540,440	
摩擦接合部	無機シンクリッチペイント	m2	200	3,809	761,800	
コンクリート接触面	無機シンクリッチペイント	m2	250	3,288	822,000	
メッキ	HDZT77(旧HDZ55)	t	6.8	77,681	528,230	
メッキ	HDZT49(旧HDZ35)	t	1.9	69,155	131,394	
間接労務費		式	1		7,696,344	
工場純工事費		式	1		112,799,477	
工場管理費		式	1		12,988,741	
(工場製作原価)		式	1		125,788,218	
鋼橋上部		式	1		147,331,183	
工場製品輸送工		式	1		2,882,866	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
本締めボルト		本	6,832	158.5	1,082,872	
橋梁現場塗装工		式	1		1,220,100	
現場塗装工		式	1		1,220,100	
連結部外面	F-11塗装系	m2	100	12,201	1,220,100	
床版工		式	1		87,363,280	
合成床版工		式	1		87,363,280	
床版架設		m2	772	73,541	56,773,652	
床版架設 (夜間)		m2	219	74,829	16,387,551	
鉄筋	SD345 D16～25	t	44.62	170,709	7,617,035	
コンクリート	30-12-25(20)(普通)	m3	274	24,033	6,585,042	
巻立コンクリート工		式	1		2,039,753	
巻立コンクリート工		式	1		2,039,753	
コンクリート	30-12-25(普通)	m3	19	23,171	440,249	
型枠		式	1		638,239	73m2

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D38	t	3.43	165,973	569,287	
鉄筋	SD345 D16～25	t	2.11	161,046	339,807	
鉄筋	SD345 D13	t	0.32	163,036	52,171	
橋梁付属物工		式	1		30,442,884	
伸縮装置工		式	1		9,512,528	
鋼・コゝム製伸縮装置	アルミ合金鋳物	m	17.2	553,054	9,512,528	
落橋防止装置工		式	1		3,329,312	
落橋防止装置	L=3482mm					
A1橋台		箇所	2	797,750	1,595,500	
落橋防止装置	L=3517mm					
A2橋台		箇所	2	866,906	1,733,812	
排水装置工		式	1		9,435,440	
鋼製排水溝		m	101	75,038	7,578,838	
排水管	鋼管 φ216.3	m	70	14,778	1,034,460	
排水管	VP管 VPφ200	m	18	35,941	646,938	
コンクリートアンカーボルト設置	M12×100	本	56	1,414	79,184	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床版排水装置	φ 60	個	2	48,010	96,020	
地覆工		式	1		5,456,572	
場所打地覆	24-12-25(20)(高炉)壁高欄含む	m	209	26,108	5,456,572	
橋梁用防護柵工		式	1		2,551,112	
落下物等防止柵 (夜間)	一期線 柵高 0.9m 穿孔式アンカーボルト設置	m	40	28,529	1,141,160	
落下物等防止柵	二期線 柵高 0.9m U型アンカーボルト設置	m	48	29,374	1,409,952	
銘板工		式	1		157,920	
銘板	鋳物用銅合金地金 600×400×13	枚	1	157,920	157,920	
鋼橋足場等設置工		式	1		6,208,098	
橋梁足場工		式	1		4,701,194	
架設足場	少数 I 桁	式	1		2,461,550	650m2
架設足場 (夜間)	少数 I 桁	式	1		1,694,220	330m2
床版足場	少数 I 桁	式	1		328,185	650m2
床版足場 (夜間)	少数 I 桁	式	1		217,239	330m2

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
輸送工						
		式	1		2,882,866	
輸送						
		t	191.4	15,062	2,882,866	
鋼橋架設工						
		式	1		14,957,298	
地組工						
		式	1		4,786,502	
地組						147.2t
		式	0		0	
地組						147.2t
		式	1		4,786,502	
架設工(クレーン架設)						
		式	1		7,900,348	
桁架設						115.6t
		式	0		0	
桁架設						115.6t
		式	1		4,847,686	
桁架設						55.6t
(夜間)		式	0		0	
桁架設						55.6t
(夜間)		式	1		3,052,662	
支承工						
		式	1		1,187,576	
大型ゴム支承設置						
		個	8	148,447	1,187,576	
現場継手工						
		式	1		1,082,872	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁防護工		式	1		741,840	
板張防護 (夜間)		式	1		741,840	330m2
昇降用設備工		式	1		765,064	
登り栈橋		式	1		765,064	4箇所
仮設工		式	1		2,216,904	
作業ヤード整備工		式	1		1,185,938	
敷鉄板	22x1524x6096 56枚、22x1524x3048 10枚 204日	式	1		1,185,938	
交通管理工		式	1		1,030,966	
交通誘導警備員	昼間・A	人日	37	15,716	581,492	
交通誘導警備員	昼間・B	人日	7	13,726	96,082	
交通誘導警備員 (夜間)	夜間・A	人日	8	23,579	188,632	
交通誘導警備員 (夜間)	夜間・B	人日	8	20,595	164,760	
直接工事費		式	1		147,331,183	
共通仮設費		式	1		27,028,398	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		12,160,532	
運搬費		式	1		6,945,218	
重建設機械分解組立費		式	1		936,504	1回
重建設機械分解組立輸送費		式	1		4,922,352	2回
仮設材運搬費	敷鉄板	式	1		1,086,362	97.8t
技術管理費		式	1		4,391,221	
道路施設基本データ作成		式	1		52,387	
BIM/CIM活用工事に要する費用		式	1		4,338,834	
現場環境改善費（率計上）		式	1		824,093	
共通仮設費（率計上）		式	1		14,867,866	
純工事費		式	1		174,359,581	
現場管理費		式	1		65,636,980	
(現場原価)		式	1		239,996,561	
工事原価		式	1		365,784,779	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		51,665,221	
工事価格		式	1		417,450,000	
消費税相当額		式	1		41,745,000	
工事費計		式	1		459,195,000	